КУЖЕНЕР

ОЛА ИЛЕМЫН

ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО
ПУНЧАЛ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУЖЕНЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

    двадцать первая сессия

от 27 декабря  2011 г.
    второго созыва

 № 92
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Куженерского городского поселения от 27 декабря 2011 года № 90

«О бюджете муниципального образования «Городское поселение Куженер» на 2012 год»
Собрание депутатов Куженерского городского поселения р е ш а е т:

1. Внести в решение Собрания депутатов Куженерского городского поселения «О бюджете муниципального образования «Городское поселение Куженер» на 2012 год» от 27 декабря 2011 года № 90 следующие изменения:

а) приложения № 5,6 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования
Председатель Собрания депутатов

Куженерского городского поселения
И.С. Прокопьева

	«Приложение № 5
к решению Собрания депутатов

 Куженерского городского поселения

 «О бюджете муниципального образования

«Городское поселение Куженер»
на 2012 год» в редакции решения
от  27  декабря 2011 года  № 92

Р А С П РЕ Д Е Л Е Н И Е

бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования
«Городское поселение Куженер» по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов
на 2012 год
(тыс. рублей)

	Наименование
	РзПр
	ЦС
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	Общегосударственные вопросы
	0100
	0000000
	000
	1353,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	0000000
	000
	1293

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0104
	0020000
	000
	1293

	Центральный аппарат
	0104
	0020400
	000
	915

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	0020400
	121
	672

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	0020400
	122
	3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0104
	0020400
	244
	224

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0104
	0020400
	851
	14

	Уплата прочих налогов, сборов и платежей
	0104
	0020400
	852
	2

	Глава местной администрации
	0104
	0020800
	000
	378

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	0020800
	121
	378

	Резервные фонды
	0111
	0000000
	000
	10

	Резервные фонды
	0111
	0700000
	000
	10

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	0700500
	000
	10

	Резервные средства
	0111
	0700500
	870
	10

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0000000
	000
	50,2

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	0113
	0920000
	000
	50,2

	Выполнение других обязательств государства
	0113
	0920300
	000
	50,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0113
	0920300
	244
	50

	Иные межбюджетные трансферты
	0113
	0920300
	540
	0,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	0000000
	000
	100

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	0000000
	000
	100

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	0309
	2180000
	000
	100

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	0309
	2180100
	000
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0309
	2180100
	244
	100

	Национальная экономика
	0400
	0000000
	000
	0,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	0000000
	000
	0,1

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	0412
	3380000
	000
	0,1

	Иные межбюджетные трансферты
	0412
	3380000
	540
	0,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	0000000
	000
	11500,7

	Жилищное хозяйство
	0501
	0000000
	000
	256

	Поддержка жилищного хозяйства
	0501
	8010000
	000
	256

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации  и муниципального жилищного фонда
	0501
	8010200
	000
	256

	Иные межбюджетные трансферты
	0501
	8010200
	540
	256

	Коммунальное хозяйство
	0502
	0000000
	000
	9244

	Поддержка коммунального хозяйства
	0502
	8020000
	000
	9244

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	0502
	8020200
	000
	8048

	Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0502
	8020200
	810
	8048

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	0502
	8020300
	000
	596

	Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0502
	8020300
	810
	596

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	8020500
	000
	600

	Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0502
	8020500
	810
	600

	Благоустройство
	0503
	0000000
	000
	2000,7

	Благоустройство
	0503
	6000000
	000
	2000,7

	Уличное освещение
	0503
	6000100
	000
	403,7

	Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0503
	6000100
	810
	403,7

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	0503
	6000200
	000
	1525

	Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0503
	6000200
	810
	1525

	Озеленение
	0503
	6000300
	000
	46

	Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0503
	6000300
	810
	46

	Организация мест захоронения
	0503
	6000400
	000
	26

	Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0503
	6000400
	810
	26

	В С Е Г О

	12954».

	«Приложение № 6
к решению Собрания депутатов

 Куженерского городского поселения

 «О бюджете муниципального образования

«Городское поселение Куженер»
на 2012 год» в редакции решения
от  27  декабря 2011 года  № 92

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

расходов бюджета муниципального образования

«Городское поселение Куженер» на 2012 год

(тыс. рублей)

	Наименование
	Мин
	РзПр
	ЦС
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация муниципального образования «Городское поселение «Куженер»
	904
	0000
	0000000
	000
	12954

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	904
	0104
	0000000
	000
	1293

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	904
	0104
	0020000
	000
	1293

	Центральный аппарат
	904
	0104
	0020400
	000
	915

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	904
	0104
	0020400
	121
	672

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	904
	0104
	0020400
	122
	3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	904
	0104
	0020400
	244
	224

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	904
	0104
	0020400
	851
	14

	Уплата прочих налогов, сборов и платежей
	904
	0104
	0020400
	852
	2

	Глава местной администрации
	904
	0104
	0020800
	000
	378

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	904
	0104
	0020800
	121
	378

	Резервные фонды
	904
	0111
	0000000
	000
	10

	Резервные фонды
	904
	0111
	0700000
	000
	10

	Резервные фонды местных администраций
	904
	0111
	0700500
	000
	10

	Резервные средства
	904
	0111
	0700500
	870
	10

	Другие общегосударственные вопросы
	904
	0113
	0000000
	000
	50,2

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	904
	0113
	0920000
	000
	50,2

	Выполнение других обязательств государства
	904
	0113
	0920300
	000
	50,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	904
	0113
	0920300
	244
	50

	Иные межбюджетные трансферты
	904
	0113
	0920300
	540
	0,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	904
	0309
	0000000
	000
	100

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	904
	0309
	2180000
	000
	100

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	904
	0309
	2180100
	000
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	904
	0309
	2180100
	244
	100

	Другие вопросы в области национальной экономики
	904
	0412
	0000000
	000
	0,1

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	904
	0412
	3380000
	000
	0,1

	Иные межбюджетные трансферты
	904
	0412
	3380000
	540
	0,1

	Жилищное хозяйство
	904
	0501
	0000000
	000
	256

	Поддержка жилищного хозяйства
	904
	0501
	8010000
	000
	256

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации  и муниципального жилищного фонда
	904
	0501
	8010200
	000
	256

	Иные межбюджетные трансферты
	904
	0501
	8010200
	540
	256

	Коммунальное хозяйство
	904
	0502
	0000000
	000
	9244

	Поддержка коммунального хозяйства
	904
	0502
	8020000
	000
	9244

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	904
	0502
	8020200
	000
	8048

	Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	904
	0502
	8020200
	810
	8048

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	904
	0502
	8020300
	000
	596

	Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	904
	0502
	8020300
	810
	596

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	904
	0502
	8020500
	000
	600

	Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	904
	0502
	8020500
	810
	600

	Благоустройство
	904
	0503
	0000000
	000
	2000,7

	Благоустройство
	904
	0503
	6000000
	000
	2000,7

	Уличное освещение
	904
	0503
	6000100
	000
	403,7

	Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	904
	0503
	6000100
	810
	403,7

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	904
	0503
	6000200
	000
	1525

	Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	904
	0503
	6000200
	810
	1525

	Озеленение
	904
	0503
	6000300
	000
	46

	Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	904
	0503
	6000300
	810
	46

	Организация мест захоронения
	904
	0503
	6000400
	000
	26

	Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	904
	0503
	6000400
	810
	26

	В С Е Г О

	12954».

Пояснительная записка

Вносятся изменения в расходную часть бюджета.

Производится передвижка кредитов с раздела 0503 «Благоустройство» целевой статьи 6000100 «Уличное освещение» в сумме 0,3 тыс. р. на раздел 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» на исполнение полномочий по выдаче разрешения на строительство (п.20 ч.1 ст.14 ФЗ №131-ФЗ) в сумме 0,1 тыс.р., на раздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы» на исполнение полномочий по установлению тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями (п.4 ч.1 ст.17 ФЗ №131-ФЗ) в сумме 0,1 тыс.р. и по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры (п.4.1 ч.1 ст.17 ФЗ №131-ФЗ) в сумме 0,1 тыс.р.

В соответствии с соглашением о передаче полномочий расходы по исполнению данных полномочий передаются на районный уровень в виде межбюджетных трансфертов.

В соответствии с этим же соглашением кредиты по разделу 0501 «Жилищное хозяйство» в сумме 256 тыс.р. также передаются в виде межбюджетных трансфертов на районный уровень для осуществления полномочий по финансированию и софинансированию капитального ремонта жилых домов (п.5 ч.1 ст.14.1 ФЗ № 131-ФЗ).

PAGE